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Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: 
Dostawa sprzętu jednorazowego w zakresie neuroradiologii interwencyjnej  oraz produktów leczniczych 

Wszyscy Wykonawcy 
 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ 
 

Działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4  ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych                         
( t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 1986 z późn. zmianami ) w związku z pytaniami zadanymi w toku postępowania o 
udzielenie zamówienia publicznego w w/w sprawie, Zamawiający udziela odpowiedzi i dokonuje modyfikacji treści 
SWIZ 

 
Pytanie nr 1  
Dotyczy zapisów umowy 
Proszę o wyjaśnienie czy w razie wystąpienia takich okoliczności jak: brak statusu refundacyjnego leku, wstrzymanie 
lub wycofanie produktu leczniczego z obrotu decyzją Głównego Inspektora Farmaceutycznego oraz zaprzestanie 
produkcji, skutkujących uniemożliwieniem realizacji umowy przez Wykonawcę, przy jednoczesnym 
udokumentowanym braku możliwości dostarczenia przez Wykonawcę towaru równoważnego/odpowiednika nastąpi 
rozwiązanie umowy za porozumieniem stron z uwagi na niemożność spełnienia świadczenia zgodnie z przepisami 
KC?  
Zaoferowanie produktu zamiennego jest możliwe tylko w sytuacji posiadania przez wykonawcę produktu leczniczego 
zamiennego danego producenta, do którego obrotu jest upoważniony na podstawie koncesji, jako hurtownia 
farmaceutyczna. Niemożliwy i niezgodny z obowiązującymi przepisami prawa jest obrót produktami leczniczymi, na 
które wykonawca nie posiada koncesji. 
Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający będzie badał wystąpienie konkretnego przypadku, jeżeli taki będzie miał miejsce na etapie realizacji 
umowy. W sprawach nieuregulowanych w umowie zastosowanie będą miały przepisu KC. 
 
Pytanie nr 2  
Dotyczy § 4 ust. 21 wzoru umowy – kary umowne 
Czy Zamawiający zgodzi się w § 4 ust. 21 wzoru umowy na zmianę kary umownej wynoszącej 15% całkowitej 
wartości brutto przedmiotu umowy, na karę wynoszącą 15% wartość brutto niezrealizowanej części umowy? 
Mając na uwadze wytyczne UZP i wypracowane stanowisko KIO w którym określając wysokość kar umownych, 
Zamawiający powinien kierować się zdrowym rozsądkiem. Zbyt restrykcyjne kary umowne w połączeniu z 
wynikającą z ustawy o finansach publicznych koniecznością ich dochodzenia przez zamawiającego może prowadzić 
nie tylko do negatywnych konsekwencji dla wykonawcy, ale być powodem niemożności zrealizowania zamówienia. 
Powyższy zapis w brzmieniu przewidującym karę umowną zamówienia również prawidłowo zrealizowanego 
pozostaje w sprzeczności funkcją kary umownej określonej przez przepisy kodeksu cywilnego. 
Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SIWZ – załącznik nr 3A projekt umowy  
skreśla się zapis:  
§4 ust. 21  
„W przypadku rozwiązania, w tym  odstąpienia od umowy, z przyczyn lezących po stronie Wykonawcy, 
Zamawiający ma prawo obciążyć go karą umowną w wysokości 15% całkowitej wartości brutto przedmiotu niniejszej 
umowy, chyba że umowa przewiduje w danym przypadku karę w innej wysokości”  
w zamian wprowadza się następujący zapis: 
§4 ust. 21  
„W przypadku rozwiązania, w tym  odstąpienia od umowy, z przyczyn lezących po stronie Wykonawcy, 
Zamawiający ma prawo obciążyć go karą umowną w wysokości 15% minimalnej wartości brutto przedmiotu 
niniejszej umowy, do realizacji której Zamawiający jest zobowiązany zgodnie z ust. 6 niniejszego paragrafu, chyba że 
umowa przewiduje w danym przypadku karę w innej wysokości” 
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Pytanie nr 3  
Dotyczy Rozdz. Va pkt. 5 SIWZ oraz kolumna 4a Formularz ofertowego - termin ważności 
Proszę o wyjaśnienie, dlaczego w przypadku umowy, która zostanie zawarta na okres 18 miesięcy, Zamawiający 
przewidując sukcesywne dostawy, czyli nie przewidując przechowywania produktów w aptece szpitalnej/magazynie, 
jednocześnie wymaga od Zamawiającego dostarczenia produktów o terminie ważności minimum 12 miesięcy od daty 
dostawy? W związku z nadmiernym wymogiem w stosunku do zapisów SIWZ, czy Zamawiający skróci termin 
ważności dostarczanych produktów do minimum 6 miesięcy od dnia dostarczenia towaru? 
Jeśli nie, proszę o wyjaśnienie, czy za uprzednią zgodą Zamawiającego będzie możliwość dostarczenia produktów z 
terminem ważności krótszym niż wymagany? 
Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający wymaga od Wykonawcy terminu przydatności oferowanego przedmiotu zamówienia w zakresie grup 
10-19 nie krótszy niż 10 miesięcy zgodnie z SIWZ – patrz Rozdział Va pkt. 5 oraz załącznik nr 1 do SIWZ kolumna 
4a.  
 
Pytanie nr 4  
Grupa nr 9 
1) Uprzejmie prosimy Zamawiającego o dopuszczenie Y-konektora (9F) typu „klik”(wg.rys. nr 1). 
-z trzema ustawieniami zastawki: zamknięta, częściowo otwarta, otwarta, 
-z drenem zakończonym kranikiem trójdrożnym, 
-możliwość obsługi jedną ręką oraz pracy przy zamkniętej zastawce, 
- przezroczysty korpus oraz wysoka szczelność i jakość wykonania 
 

 
 
Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.  
 
Pytanie nr 5  
Wniosek 1 pakiet 8 poz. 1 
Mając na względzie zachowanie zasad uczciwej konkurencji oraz równego traktowania podmiotów ubiegających się o 
przedmiotowe zamówienie publiczne oraz zwiększenie konkurencyjności a tym samym możliwość uzyskania 
lepszych (niższych), wartości ofert, wnosimy o rozważenie wyłączenie z zakresu przedmiotu zamówienia w punkcie 1 
w pakiecie nr 8 rozmiaru 4.5x50. 
Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający dopuszcza zaoferowanie przedmiotu zamówienia w pozycji nr 1 grupa 8 bez rozmiaru 4,5x50.         
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Pytanie nr 6  
Pytanie do pakietu 9 
Czy Zamawiający dopuści  wysokiej jakości y-konektor wersja click, z zastawką zapewniającą całkowitą szczelności 
i współpracę do średnic 11 F!!!! – unikatowe. 
Wersja z przedłużaczem 25 cm i kranikiem zgodnym z SIWZ. 
Poniżej zdjęcia proponowanego produktu  
 
 

 
 
 

 
 
 
 
Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.  
 
 
 
Pytanie nr 7  
Grupa 5 poz. 1-4 
Czy Zamawiający wymaga aby tłoki strzykawek dwuczęściowych luer były w kontrastującym kolorze innym niż 
biały/mleczny? 
Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.  
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Pytanie nr 8  
Grupa 5 poz.1-4 
Czy Zamawiający wymaga aby w/w strzykawki dwuczęściowe luer posiadały rozszerzoną skalę: 2-3ml,5-6ml,1—
12ml,20-24ml? 
Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.  
 
Pytanie nr 9  
Grupa 5 poz. 1-4 
Czy Zamawiający wymaga aby strzykawki dwuczęściowe luer były wolne od ftalanów, lateksu i PVC i było to 
oznaczone na opakowaniu jednostkowym i zbiorczym? 
Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający dopuszcza strzykawki dwuczęściowe wolne od ftalanów, lateksu i PVC wraz z zamieszczeniem na 
opakowaniu jednostkowym i zbiorczym powyższej informacji, ale nie wymaga.       
 
Pytanie nr 10  
Grupa 5 poz.1-4 
Czy Zamawiający wymaga aby cylinder w/w strzykawek dwuczęściowych luer był wykonany z polipropylenu a  tłok 
z polietylenu 
Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.  
 
Pytanie nr 11 
Grupa 5 poz.1-4 
Czy Zamawiający wymaga aby na cylindrze w/w strzykawek dwuczęściowych luer widniała nazwa producenta? 
Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.  
 
Pytanie nr 12 
Grupa 5 poz.1-3 
Prosimy Zamawiającego o zgodę na przeliczenie strzykawek dwuczęściowych luer na opakowania, strzykawki są 
pakowane 100szt/op. 
Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający dopuszcza proponowany sposób wyceny.  
Informację o wielkości opakowania z przeliczeniem zamawianej ilości musi zostać podana w załączniku nr 1 
„Przedmiot zamówienia/Szczegółowy formularz cenowy” 
 
Pytanie nr 13 
Grupa 5 poz.4 
Prosimy Zamawiającego o zgodę na przeliczenie strzykawek dwuczęściowych luer 20ml na opakowania, strzykawki 
są pakowane 80szt/op. 
Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający dopuszcza proponowany sposób wyceny.  
Informację o wielkości opakowania z przeliczeniem zamawianej ilości musi zostać podana w załączniku nr 1 
„Przedmiot zamówienia”  
Zamawiający dopuszcza zaoferowanie produktów w różnych opakowaniach pod warunkiem, że ostateczna ilość 
będzie tożsama z tą, wymaganą przez Zamawiającego w załączniku nr 1 do SIWZ. Jeżeli ilość sztuk zaoferowanych 
produktów nie będzie podzielna przez wielkość opakowania, Zamawiający dopuszcza wycenę produktów z 
zaokrągleniem do pełnego opakowania w górę. 
 
Pytanie nr 14 
Grupa 5 poz.1-4 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ceny jednostkowej z dokładnością 4 miejsc po przecinku, a wartość netto 
i brutto z dokładnością dwóch miejsc po przecinku? 
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Odpowiedź na zapytanie:  
Tak. W grupie  nr 5 pozycja nr 1-4 Zamawiający dopuszcza wycenę jednostkową do 4 miejsc po przecinku, a wartość 
netto i brutto z dokładnością dwóch miejsc po przecinku.   
Pytanie nr 15 
Pytanie do Grupy 2 poz. 1 Prosimy o dopuszczenie produktu równoważnego o następujących parametrach: Cewnik 
prowadzący z balonem. Do szybkiego dostępu do układu nerwowo-naczyniowego z równowagą proksymalnego 
wsparcia i dystalnej elastyczności. Z balonem 7 i 10 mm, zaprojektowanym tak, aby pasował do ściany naczynia. 
Średnica zewnętrzna 0,106 cala / 2,7 mm / 8F oraz 0,114 cala / 2,9 mm / 9F Średnica wewnętrzna 0,075 cala / 1,9 mm 
oraz 0,085 cala / 2,2 mm Dwie długości 95cm i 92 cm.  
Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.  
 
Pytanie nr 16 
Pytanie do Grupy 2 poz. 2 Prosimy o dopuszczenie produktu równoważnego o następujących parametrach: Cewnik 
dostępu dystalnego. Średnica zewnętrzna cewnika na całej długości 6,3F (0,083 cala) oraz 6,5F (0,0855 cala) 
Odporny na zginanie trzon zachowuje drożność światła podczas aspiracji. ID (0.068in / 1,73mm) - OD (jednakowe na 
całej długości cewnika 6,3F / 0,083in), długość 132 cm ID (0.071in / 1,80 mm)- OD (jednakowe na całej długości 
cewnika 6,5F / 0,0855in), długość 132cm Pytanie do Grupy 2 poz. 3 System do mechanicznej trombektomii naczyń 
mózgowych. Średnica Retrievera 4mm i 6mm. Srednica drutu popychacza 0,016 cala. Długość całkowita popychacza 
180cm. Cał Obszar przechwytywania (długość stentu) 40mm, 24 mm, 20mm.  
Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.  
 
Pytanie nr 17 
Pytanie do Grupy 3 poz. 1 Prosimy o dopuszczenie produktu równoważnego o następujących parametrach: Cewnik 
prowadzący do zabiegów neuroradiologicznych. Dobry moment obrotu. Średnicach 5 F - średnica wewnętrzna 
0,058”, 6 F – średnica wewnętrzna 0,072”; miękka część dystalna 8 cm; długość cewnika 95, 105, 115, 125, 130 cm; 
kształt końcówki : prosty i zakrzywiony 25st.; pokrycie PTFE w wewnętrznej części cewnika; cewnik zbrojony z 
oplotem nitynolowym, zbudowany z 3 segmentów- każda część o innej sztywności.  
Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.  
 
Pytanie nr 18  
Pytanie do Grupy 3 poz. 2 Prosimy o dopuszczenie produktu równoważnego o następujących parametrach: 
Mikroprowadnik dedykowany do zabiegów neuroradiologicznych. Prowadnik o średnicy 0,014’’ na całej długości. 
Rdzeń prowadnika wykonany ze stali w części dystalnej oplot platynowy o długości 5cm. Prowadnik o długości 205 
cm. Pokrycie hydrofilne na długości 38cm. 
Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.  
 
Pytanie nr 19 
Pytanie do Grupy 3 poz. 3 Prosimy o dopuszczenie produktu równoważnego o następujących parametrach: Cewnik 
umożliwiający dostęp dystalny do zabiegów neuroradiologicznych. Kompozytowy cewnik o zmiennej sztywności, 
zbrojony oplotem nitynolowym i helikalnym coilem nitynolowym, przeznaczony do wykonania mechanicznej 
trombektomii metodą aspiracji. Atraumatyczny dystalny segment; pokryty hydrofilnie. Średnica 
zewnętrzna/wewnętrzna: 0,083” (6,3F) / 0.068’’ (5,1F) oraz 0,0855” (6,5F) /0.071"(5,4F). Długości cewnika: 132 cm 
Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.  
 
Pytanie nr 20 
Pytanie do Grupy 3 poz. 4 Prosimy o dopuszczenie produktu równoważnego o następujących parametrach: 
Microcewnik do zabiegów neuroradiologicznych. Mikrocewnik kompozytowy, proksymalnie zbrojony podwójnym 
oplotem, zachowujący niezniekształcone światło przy nawigacji w naczyniach mózgowych. Miękki, zaokrąglony, 
kształtowalny nad parą dystalny koniec cewnika. Jeden platynowy marker na końcu dystalnym (dla 0,021”/160cm i 
0,027”) oraz dwa markery (dla 0,017” i 0,021”/150cm . Zewnętrzna średnica-średnica wewnętrzna: Dist 0,024”/prox 
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0,029” (1.8/2.2 F), 0.017’’; Dist 0,030”/prox 0,034” (2.3/2.6 F), 0.021"; Dist 0,036”/prox 0,040” (2.8/3.1 F), 0.027". 
Długość cewnika 150 lub 160 cm, pokrycie hydrofilne na zewnątrz cewnika.  
 
Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.  
 
Pytanie nr 21 
Pytanie do Grupy 3 poz. 4 Prosimy o dopuszczenie produktu równoważnego o następujących parametrach: 
Microcewnik do zabiegów neuroradiologicznych. Mikrocewnik kompozytowy, proksymalnie zbrojony podwójnym 
oplotem, zachowujący niezniekształcone światło przy nawigacji w naczyniach mózgowych. Miękki, zaokrąglony, 
kształtowalny nad parą dystalny koniec cewnika. Jeden platynowy marker na końcu dystalnym (dla 0,021”/160cm i 
0,027”) oraz dwa markery (dla 0,017” i 0,021”/150cm . Zewnętrzna średnica-średnica wewnętrzna: Dist 0,024”/prox 
0,029” (1.8/2.2 F), 0.017’’; Dist 0,030”/prox 0,034” (2.3/2.6 F), 0.021"; Dist 0,036”/prox 0,040” (2.8/3.1 F), 0.027". 
Długość cewnika 150 lub 160 cm, pokrycie hydrofilne na zewnątrz cewnika.  
Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.  
 
Pytanie nr 22 
Pytanie do Grupy 4 poz. 2 Prosimy o dopuszczenie produktu równoważnego o następujących parametrach: Cewnik 
aspiracyjny – długość robocza 132cm, średnic zewnętrzna (jednoakowa na całej długości cewnika)– 6,3F (0,083”), 
wewnętrzna – 0,068".  
Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.  
 
Pytanie nr 23 
Pytanie do Grupy 4 poz. 3 Prosimy o dopuszczenie produktu równoważnego o następujących parametrach: Cewnik 
aspiracyjny – długość robocza 132cm, średnic zewnętrzna (jednoakowa na całej długości cewnika)– 6,5F (0,0855”), 
wewnętrzna – 0,071”.  
Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.  
 
Pytanie nr 24 
Pytanie do Grupy 4 poz. 4 Prosimy o dopuszczenie produktu równoważnego o następujących parametrach: Sterylne 
przewody wysokociśnieniowe.  
Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.  
 
Pytanie nr 25 
Pytanie do Grupy 4 poz. 5 Prosimy o dopuszczenie produktu równoważnego o następujących parametrach: 
Kalibrowany zbiornik o pojemności 1200ml, wykonany z transparentnego tworzywa, wyposażony w filtry chroniące 
pompę przed uszkodzeniem.  
Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.  
 
Pytanie nr 26 
Grupa 5, pozycja 1-3 
Czy Zamawiający dopuści strzykawki w opakowaniu a’100, z odpowiednim przeliczeniem zaoferowanych ilości, 
pozostałe warunki zgodnie z SIWZ 
Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.  
Informację o wielkości opakowania z przeliczeniem zamawianej ilości musi zostać podana w załączniku nr 1 
„Przedmiot zamówienia/Szczegółowy formularz cenowy” 
 
Pytanie nr 27 
Grupa 5, pozycja 4 
Czy Zamawiający dopuści strzykawki w opakowaniu a’50, z odpowiednim przeliczeniem zaoferowanych ilości, 
pozostałe warunki zgodnie z SIWZ? 
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Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.  
Informację o wielkości opakowania z przeliczeniem zamawianej ilości musi zostać podana w załączniku nr 1 
„Przedmiot zamówienia/Szczegółowy formularz cenowy”   
 
Pytanie nr 28 
Proszę o wyjaśnienie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę brzmienia par. 2 ust. 1 wzoru umowy(zał.3D) na 
następujące:  
„Zamawiający nabywa własność sprzętu medycznego oddanego w depozyt w momencie jego pobrania z depozytu 
przez upoważnionego pracownika Zamawiającego”. 
Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
Zgodnie z §2 ust. 2  
Wyrób medyczny/produkt leczniczy* oddany w depozyt stanowi własność Wykonawcy do czasu jego pobrania z 
depozytu przez upoważnionego pracownika Zamawiającego. 
Tak więc w konsekwencji chwila pobrania z depozytu jest momentem przejścia własności i proponowany zapis nie 
jest konieczny. 
 
Pytanie nr 29 
Pytania do wzoru umowy – załącznika nr 3:  
Do treści §3 ust. 5 wzoru umowy prosimy dopisanie: "(...) z wyjątkiem okoliczności, które uzasadniają wystawienie 
większej ilości faktur (np. odrębne faktury dla środków kontrolowanych i dla produktów przewożonych w niskiej 
temperaturze).”. 
Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający modyfikuje treść – załącznika nr 3 – projekt umowy: 
Skreśla się zapis: 
§3 ust.5 
„ Wykonawca wystawia każdorazowo jedną fakturę obejmująca całość przedmiotu dostawy objętego każdorazowym 
(jednym) zamówieniem, o którym mowa w §4 ust. 2 pod rygorem karę umownej, o której mowa w §4 ust. 15a” 
w zamian wprowadza się następujący zapis: 
§3 ust.5 
„ Wykonawca wystawia każdorazowo jedną fakturę obejmująca całość przedmiotu dostawy objętego każdorazowym 
(jednym) zamówieniem, o którym mowa w §4 ust. 2 pod rygorem kary umownej, o której mowa w §4 ust. 15a z 
wyjątkiem okoliczności, w której bezwzględnie obowiązujące przepisy prawa nakładają obowiązek wystawienia 
odrębnych faktur”. 
 
Pytanie nr 30 
Pytania do wzoru umowy – załącznika nr 3:  
Do treści §4 ust. 5 wzoru umowy prosimy o dopisanie następującej treści: "Dostawy produktów z krótszym terminem 
ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony 
przedstawiciel Zamawiającego.".  
Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.  
 
Pytanie nr 31 
Pytania do wzoru umowy – załącznika nr 3:  
Do treści §4 ust. 13 wzoru umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: 
"... z wyłączeniem powołania się przez Dostawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie 
obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru.”. Jednocześnie prosimy o wykreślenie 
zapisów upoważniających Zamawiającego do naliczania kar umownych, gdyż niniejszy przepis zobowiązuje już 
Wykonawcę do pokrycia różnicy ceny wynikającej z dokonania zamówienia zastępczego.  
Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.  
Zapisy umowy nie wyłączają i nie mogą wyłączać bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa w związku z tym 
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zmiana jest niecelowa. W dalszej części Zamawiający podtrzymuje zapisy umowy; różnica ceny może nie wystąpić, a 
naruszenie zapisów umowy ma być objęte sankcją. 
 
Pytanie nr 32 
Pytania do wzoru umowy – załącznika nr 3:  
Do treści §4 ust. 15 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie ewentualnej kary umownej za 
opóźnienie dostawy lub reklamacji w wysokości 0,5% wartości brutto niezrealizowanej lub reklamowanej części 
jednostkowego zamówienia dziennie?  
Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.  
 
Pytanie nr 33 
Pytania do wzoru umowy – załącznika nr 3:  
Do treści §4 ust. 15a wzoru umowy prosimy dopisanie: "(...) z wyjątkiem okoliczności, które uzasadniają wystawienie 
większej ilości faktur (np. odrębne faktury dla środków kontrolowanych i dla produktów przewożonych w niskiej 
temperaturze).”.  
Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.  
Zmieniony zapis §3 ust. 5 wyłącza sankcjonowanie wyjątków objętych przepisem. Patrz odpowiedź na pytanie 29 
powyżej.  
 
Pytanie nr 34 
Pytania do wzoru umowy – załącznika nr 3:  
Do treści §4 ust. 18 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie ewentualnej kary umownej za 
rozwiązanie/odstąpienie od umowy w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy?  
Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SIWZ – załącznik nr 3 projekt umowy  
skreśla się zapis:  
§4 ust. 18 
„W przypadku rozwiązania, w tym odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Zamawiający 
ma prawo obciążyć go kara umowną w wysokości 15 % całkowitej  wartości brutto przedmiotu niniejszej umowy” 
w zamian wprowadza się następujący zapis: 
§4 ust. 18 
„W przypadku rozwiązania, w tym  odstąpienia od umowy, z przyczyn lezących po stronie Wykonawcy, 
Zamawiający ma prawo obciążyć go karą umowną w wysokości 15% minimalnej wartości brutto przedmiotu 
niniejszej umowy, do realizacji której Zamawiający jest zobowiązany zgodnie z ust. 6 niniejszego paragrafu, chyba że 
umowa przewiduje w danym przypadku karę w innej wysokości” 
 
Pytanie nr 35 
Pytania do wzoru umowy – załącznika nr 3:  
Do treści §5 ust. 10 pkt 1) wzoru umowy. Prosimy o wykreślenie zapisów upoważniających Zamawiającego do 
naliczania kar umownych, gdyż niniejszy przepis zobowiązuje już Wykonawcę do pokrycia kosztów usunięcia wady 
przez osobę trzecią.  
Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.  
Pokrycie kosztów naprawy jest rezultatem zastępczego wykonania czyli osiągnięcia stanu zgodnie z umową. Sankcję 
za naruszenie stanowi natomiast kara umowna. 
 
Pytanie nr 36 
Pytania do wzoru umowy – załącznika nr 3:  
Do treści §5 ust. 11 wzoru umowy. Prosimy o wykreślenie zapisów upoważniających Zamawiającego do naliczania 
kar umownych, gdyż niniejszy przepis zobowiązuje już Wykonawcę do pokrycia kosztów dostarczenia urządzenia 
zastępczego przez osobę trzecią.  
Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.  
Pokrycie kosztów naprawy jest rezultatem zastępczego wykonania czyli osiągnięcia stanu zgodnie z umową. Sankcję 
za naruszenie stanowi natomiast kara umowna. 
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Pytanie nr 37 
Pytania do wzoru umowy – załącznika nr 3:  
Do treści §7 ust. 4 wzoru umowy. Prosimy o wykreślenie z projektu umowy niniejszego zapisu jako niezgodnego z 
normami współżycia społecznego i będącego nadużyciem prawa ze strony Zamawiającego, a co za tym idzie nie 
zasługującego na ochronę prawną. Wyjaśniamy, że rolą kar w zamówieniach publicznych jest ochrona interesów 
Zamawiającego w zakresie prawidłowych i terminowych dostaw przedmiotu zamówienia. Zamawiający nie może 
zastrzegać kar umownych za realizację uprawnień podmiotowych Wykonawcy jak również nie związanych z 
realizacją przedmiotu zamówienia. Za takim rozumieniem przepisów przemawiają orzeczenia Krajowej Izby 
Odwoławczej o sygnaturach: KIO 2397/13 i KIO 487/14 
Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.  
Zapisy nie uniemożliwiają dochodzenia należności (a zatem umożliwiają realizację uprawnień podmiotowych 
Wykonawcy, natomiast mają zapobiec handlowi wierzytelnościami publicznych zakładów opieki zdrowotnej, co 
uznać należy za znajdujące oparcie także w powołanych zasadach współżycia społecznego. 
 
Pytanie nr 38 
Pytania do wzoru umowy – załącznika nr 3:  
Do treści §8 ust. 1 pkt 2) wzoru umowy. Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu 
umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika produktu w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą 
stratą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej?  
Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.  
 
Pytanie nr 39 
Pytania do wzoru umowy – załącznik nr 3A:  
Do treści §3 ust. 2 wzoru umowy prosimy dopisanie: "(...) z wyjątkiem okoliczności, które uzasadniają wystawienie 
większej ilości faktur (np. odrębne faktury dla środków kontrolowanych i dla produktów przewożonych w niskiej 
temperaturze).”.  
Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający modyfikuje treść – załącznika nr 3A – projekt umowy: 
Skreśla się zapis: 
§3 ust.2 
„Wykonawca wystawia każdorazowo jedną fakturę obejmująca całość przedmiotu umowy objętego każdorazowym 
(jednym) zamówieniem, o którym mowa w §4 ust. 2 pod rygorem karę umownej, o której mowa w §4 ust. 16a” 
w zamian wprowadza się następujący zapis: 
§3 ust.2 
„ Wykonawca wystawia każdorazowo jedną fakturę obejmująca całość przedmiotu dostawy objętego każdorazowym 
(jednym) zamówieniem, o którym mowa w §4 ust. 2 pod rygorem karę umownej, o której mowa w §4 ust. 16a z 
wyjątkiem okoliczności, w której bezwzględnie obowiązujące przepisy prawa nakładają obowiązek wystawienia 
odrębnych faktur”. 
 
Pytanie nr 40 
Pytania do wzoru umowy – załącznik nr 3A:  
Do treści §4 ust. 13 wzoru umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: 
"... z wyłączeniem powołania się przez Dostawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie 
obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru.”. Jednocześnie prosimy o wykreślenie 
zapisów upoważniających Zamawiającego do naliczania kar umownych, gdyż niniejszy przepis zobowiązuje już 
Wykonawcę do pokrycia różnicy ceny wynikającej z dokonania zamówienia zastępczego. 
Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.  
Zapisy umowy nie wyłączają i nie mogą wyłączać bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa w związku z tym 
zmiana jest niecelowa. W dalszej części Zamawiający podtrzymuje zapisy umowy; różnica ceny może nie wystąpić, a 
naruszenie zapisów umowy ma być objęte sankcją. 
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Pytanie nr 41 
Pytania do wzoru umowy – załącznik nr 3A:  
Do treści §4 ust. 16 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie ewentualnej kary umownej za 
opóźnienie dostawy lub reklamacji w wysokości 0,5% wartości brutto niezrealizowanej lub reklamowanej części 
jednostkowego zamówienia dziennie?  
Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.  
 
Pytanie nr 42 
Pytania do wzoru umowy – załącznik nr 3A:  
Do treści §4 ust. 16a wzoru umowy prosimy dopisanie: "(...) z wyjątkiem okoliczności, które uzasadniają wystawienie 
większej ilości faktur (np. odrębne faktury dla środków kontrolowanych i dla produktów przewożonych w niskiej 
temperaturze).”.  
Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.  
Zmieniony zapis §3 ust. 2 wyłącza sankcjonowanie wyjątków objętych przepisem. Patrz odpowiedź na zapytanie nr 
39 powyżej.  
 
Pytanie nr 43 
Pytania do wzoru umowy – załącznik nr 3A:  
Do treści §4 ust. 21 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie ewentualnej kary umownej za 
rozwiązanie/odstąpienie od umowy w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy?  
Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SIWZ – załącznik nr 3A projekt umowy  
skreśla się zapis:  
§4 ust. 21 
„W przypadku rozwiązania, w tym odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Zamawiający 
ma prawo obciążyć go kara umowną w wysokości 15 % całkowitej  wartości brutto przedmiotu niniejszej umowy” 
w zamian wprowadza się następujący zapis: 
§4 ust. 21 
„W przypadku rozwiązania, w tym  odstąpienia od umowy, z przyczyn lezących po stronie Wykonawcy, 
Zamawiający ma prawo obciążyć go karą umowną w wysokości 15% minimalnej wartości brutto przedmiotu 
niniejszej umowy, do realizacji której Zamawiający jest zobowiązany 
 
Pytanie nr 44 
Pytania do wzoru umowy – załącznik nr 3A:  
Do treści §6 ust. 4 wzoru umowy. Prosimy o wykreślenie z projektu umowy niniejszego zapisu jako niezgodnego z 
normami współżycia społecznego i będącego nadużyciem prawa ze strony Zamawiającego, a co za tym idzie nie 
zasługującego na ochronę prawną. Wyjaśniamy, że rolą kar w zamówieniach publicznych jest ochrona interesów 
Zamawiającego w zakresie prawidłowych i terminowych dostaw przedmiotu zamówienia. Zamawiający nie może 
zastrzegać kar umownych za realizację uprawnień podmiotowych Wykonawcy jak również nie związanych z 
realizacją przedmiotu zamówienia. Za takim rozumieniem przepisów przemawiają orzeczenia Krajowej Izby 
Odwoławczej o sygnaturach: KIO 2397/13 i KIO 487/14.  
Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.  
Zapisy nie uniemożliwiają dochodzenia należności (a zatem umożliwiają realizację uprawnień podmiotowych 
Wykonawcy, natomiast mają zapobiec handlowi wierzytelnościami publicznych zakładów opieki zdrowotnej, co 
uznać należy za znajdujące oparcie także w powołanych zasadach współżycia społecznego. 
 
Pytanie nr 45 
Pytania do wzoru umowy – załącznik nr 3A:  
Do treści §7 ust. 1 pkt 2) wzoru umowy. Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu 
umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika produktu w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą 
stratą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej?  
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Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.  
 
Pytanie nr 46 
Pytania do wzoru umowy – załącznik nr 3D: 
Do treści §1 ust. 5 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie ewentualnej kary umownej za 
opóźnienie w utworzeniu depozytu w wysokości 1% całkowitej wartości brutto przedmiotu umowy 
Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SIWZ – załącznik nr 3D projekt umowy depozytu 
skreśla się zapis:  
§1 ust. 5 
„W przypadku przekroczenia terminu określonego w ust. 2 o ponad 3 dni robocze Zamawiający ma prawo obciążyć 
Wykonawcę karą umowną 5% całkowitej wartości brutto przedmiotu umowy, o której mowa w ust. 3”. 
w zamian wprowadza się następujący zapis: 
§1 ust. 5 
„W przypadku przekroczenia terminu określonego w ust. 2 o ponad 3 dni robocze Zamawiający ma prawo obciążyć 
Wykonawcę karą umowną wysokości 1% całkowitej wartości brutto przedmiotu umowy, o której mowa w ust. 3”. 
 
Pytanie nr 47 
Pytania do wzoru umowy – załącznik nr 3D: 
Do treści §2 ust. 1 wzoru umowy. Prosimy o zmianę zapisu §2 ust. 1 wzoru umowy poprzez nadanie mu brzmienia: 
"Przedmiotem umowy oddanym na przechowanie do Magazynu Depozytu u Zamawiającego Wykonawca może 
swobodnie dysponować i asortyment ten jest wolny od roszczeń osób trzecich".  
Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.  
 
Zamawiający modyfikuje SIWZ - załącznik nr 1 Przedmiot zamówienia/Szczegółowy formularz cenowy w 
zakresie: 
Grupa 4 – Zestaw reperfuzyjny 
 – dla pozycji:  „Oddanie w używanie  pompy aspiracyjnej na cały okres trwania umowy” 
Zmienia się zapisy w rubryce nr 3 – „Oferowany przedmiot zamówienia (szczegółowo opisać)” oraz w rubryce nr 4 – 
„Nazwa producenta i/lub Nazwa produktu” poprzez odznaczenie koloru szarego. 
Tym samym Wykonawca, który złoży ofertę w zakresie grupy 4 zobowiązany jest do  do wypełnienia rubryki nr 3 
oraz rubryki nr 4. 
 
Zamawiający modyfikuje SIWZ – załącznik nr 3A Projekt umowy w następujący sposób: 
w paragrafie 1 ust. 1, 2, 3, w paragrafie 3 ust. 3, 5 oraz w paragrafie 5 ust.1 
skreśla się w treści postanowień umowy zwrot ”szczegółowy formularz oferty cenowy”  
w zamian, w paragrafie 1 ust. 1, 2, 3, w paragrafie 3 ust. 3, 5 oraz w paragrafie 5 ust.1 
wprowadza się następujący zwrot:  
„Przedmiot zamówienia/Szczegółowy formularz cenowy” 
 
Załącznik: 
Zmodyfikowany załącznik nr 1 do SIWZ – Przedmiot zamówienia/Szczegółowy formularz cenowy w zakresie grupy 
4.  
 

Zamawiający  


